
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.98 del registro

Data 18/07/2024

APPROVAZIONE SVOLGIMENTO EVENTO MUSICALE 21/07/2024 
PRESSO PIAZZA DELLA REPUBBLICA. ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di Luglio alle ore 17.30 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze
del suddetto Comune, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



La Giunta comunale

Premesso che:

- il  Comune è un ente  esponenziale  degli  interessi  della  collettività  che  vive  ed  opera
nell’ambito del proprio territorio; questa Amministrazione ha assunto tra i suoi prioritari
obiettivi la valorizzazione culturale e turistica del proprio territorio, da realizzarsi anche
con la  promozione,  programmazione e  realizzazione  di  iniziative  ed attività  culturali,
sociali e del tempo libero, eventi celebrativi, nonché la valorizzazione del territorio; 

- l’art.  3 del D. Lgs 267/2000 al comma 2 sancisce che  “Il comune è l'ente locale che
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo” e al
comma 5 evidenzia che “I comuni e le province sono titolari  di funzioni proprie e di
quelle  conferite  loro  con  legge  dello  stato  e  della  regione,  secondo  il  principio  di
sussidiarietà. I comuni e le province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività
che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e
delle loro formazioni sociali”;

- che  il  rilancio  del  turismo  è  un  obiettivo  primario  dell’amministrazione  al  fine  di
dinamizzare le attività economiche e di valorizzare le specificità culturali locali;

Considerato che  il  comune  nel  periodo  estivo  viene  frequentato  da  numerosissimi  turisti  e
villeggianti ai quali si intende assicurare un piacevole soggiorno per incrementare le presenze
turistiche;

Tenuto  conto  che  l’amministrazione  intende  animare  l’estate  promuovendo  eventi  di
intrattenimento rivolti alla comunità roccheggiana e ai visitatori, a tal fine intende organizzare
una serata di musica e ballo in data 21 luglio 2024 presso piazza della Repubblica;

Atteso  che  è  stata  acquisita  al  protocollo  generale  dell’ente  al  n.22725 del  16/07/2024  una
proposta/preventivo da parte dell’artista Marciano Giuseppe di svolgere uno spettacolo di musica
e di ballo aperto alla cittadinanza e ai turisti e visitatori presenti sul territorio; 
 
Ritenuto di accogliere favorevolmente la proposta su citata circa un evento di musica e ballo da
tenersi nella serata del 21 luglio 2024 presso piazza della Repubblica;

Preso  atto che  le  spese  necessarie  alla  realizzazione  dell’evento  troveranno  copertura  sul
capitolo 92307, denominato Sponsorizzazioni missione 6 Turismo, del corrente bilancio;

Richiamate:

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  1  del  25  gennaio  2024,  “Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) periodo 2024-2026 - discussione e conseguente deliberazione (art. 170,
comma 1, del d.lgs. N. 267/2000)”;

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 27 febbraio 2024, “Approvazione del bilancio
di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.
approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16/05/2024 di “Adozione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024- 2026 e relativi allegati”;



-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  68  del  23  maggio  2024  avente  ad  oggetto
“Approvazione del piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)”
con la quale sono stati correttamente assegnati i centri di costo.

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sulla Consulta delle Associazioni;

Acquisiti  i  prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’ art 49 comma 1 del
D.lgs.  18/08/2000 n. 267 espressi dai Responsabili dei servizi competenti;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. Di accogliere  la  proposta/preventivo  di  svolgere  uno spettacolo  musicale  acquisita  al
protocollo generale dell’Ente in data 16/07/2024 n.22725, trasmessa dall’artista Giuseppe
Marciano;

3. Di approvare  lo svolgimento l’evento musicale che si terrà nella serata del 21 luglio
2024 presso piazza della Repubblica;

4. Di da dare atto che le somme necessarie alla realizzazione dell’evento in parola, trovano
copertura  sul  Capitolo  di  spesa  n.  92307  denominato  Sponsorizzazioni,  missione  7
Turismo, del corrente bilancio che presenta disponibilità;

5. Di demandare al Comando Polizia Locale la chiusura della piazza area interessata dall’
evento,  la  gestione  della  viabilità  durante  la  manifestazione  e  il  coordinamento  dei
volontari della Protezione Civile; 

6. Di demandare al Responsabile dell’Area  Lavori Pubblici la predisposizione degli
impianti elettrici, qualora necessari, e al coordinamento e il supporto con i tecnici che si
occuperanno del montaggio del palco e degli impianti audio luci nonché la gestione della
raccolta straordinaria e pulizia delle strade interessate dall’evento;

7. Di  Demandare all’Area  Servizi  al  Cittadino,  l’adozione  di  tutti  i  provvedimenti
consequenziali  alla  presente e attuativi  di quanto si  rendesse necessario per l’ottimale
riuscita dell’evento;  

8. Di  demandare  all’Ufficio  Segreteria  la  trasmissione  di  copia  del  presente  atto  al
Comandante della Polizia Locale, ai Responsabili dei servizi interessati  per opportuna
conoscenza e per l’adozione degli atti di propria competenza;

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 TUEL
approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000 vista l’urgenza di provvedere stante l’imminenza della
manifestazione. 

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

128

APPROVAZIONE SVOLGIMENTO EVENTO MUSICALE 21/07/2024 PRESSO PIAZZA DELLA
REPUBBLICA. ATTO DI INDIRIZZO.

2024

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/07/2024

Ufficio Proponente (Attività culturali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/07/2024Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 24/07/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 25/07/2024
Massimiliano Calcagni in data 25/07/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 25/07/2024 al 09/08/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 25/07/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 25/07/2024


